
             

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA LA SALA CALOGERO PER IL SERVIZIO DI 
RIMOZIONE E SMALTIMENTO CANNA FUMARIA DELLA RESIDENZA 
COMUNALE CIG: ZA728FAA47 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO che con Provvedimento n. 114/2019 è stato affidato all’operatore economico LA SALA 
CALOGERO (C.F. LSLCGR78E26I533M) CON SEDE A SAMBUCA DI SICILIA (AG) IN 
VIA E. BERLINGUER N. 61, P.I. 02518040841 il SERVIZIO DI RIMOZIONE E 
SMALTIMENTO CANNA FUMARIA DELLA RESIDENZA MUNICIPALE nell’ambito 
dell’intervento di MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA 
PROSPETTO RESIDENZA COMUNALE; 

DATO ATTO che il servizio è stato regolarmente eseguito come risulta dalla comunicazione di fine 
lavori presentata dalla ditta incaricata; 

DATO ATTO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, prot. INPS 
_16985078, con scadenza 02-01-2020 

VISTA la fattura n. 131 del 01-07-2019 emessa dalla ditta La Sala Calogero con sede a Sambuca di 
Sicilia (AG) in via Berlinguer n. 61 P.I. 02518040841, per un importo di € 1.500,00 compreso va 
al 22% 

CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente all'obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 
il seguente Codice Identificativo Gara: CIG ZA728FAA47  e la ditta appaltatrice ha trasmesso a 
questa stazione appaltante il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 

CHE la liquidazione di cui alla presente è soggetta a scissione dei pagamenti; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000”; 

VISTO il parere di regolarità contabile emesso sul presente atto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.176 

del 18-09-2019 
 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it
mailto:utc.campofiorito@libero.it


VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si appone il Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis e art.184 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, come applicabile nell’Ordinamento 
Regionale. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO Dott. Fabio Termine 

 

 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta LA SALA CALOGERO (C.F. LSLCGR78E26I533M) 

CON SEDE A SAMBUCA DI SICILIA (AG) IN VIA E. BERLINGUER N. 61, P.I. 
02518040841 la somma di € 1.500,00 compreso IVA al 22% (rif_ fattura n. 131 del 01-07-2019) 
mediante accredito sul C/C avente il seguente codice IBAN IT 
52G08985831000100100007660, PRESSO BANCA SICANA AGENZIA DI SAMBUCA DI 
SICILIA (AG); 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.500,00 AL CAPITOLO 20150104/1“ 
MANUTENZIONE EDIFICI COMUNALI ” del Bilancio 2019 (Imp.  n. 378/2019) ove 
trova sufficiente copertura finanziaria; 

DI DARE ATTO che la spesa per il servizio sopra citato, è finanziata con le somme all’uopo previste 
con il Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero 
Dell’Interno del 10-01-2019; 

DI DARE ATTO che l’intervento di che trattasi risulta iscritto nel Bilancio pluriennale del Comune di 
Campofiorito per un importo di € 40.000,00 al Capitolo 4020 in entrata a cui corrisponde il 
capitolo 20150104 in uscita; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.TO  Arch. Antonino Noto 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTA la superiore proposta ed il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 8/2019; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa ai sensi dell’art.3 della Legge 
241/1990 recepita dalla L.R. 10/1991 e s.m.i. 

DI APPROVARE la superiore proposta. 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
F.TO Ing. Francesco Quartana 


